
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Koszalinie 

Pani/Pan 
Jan Kuriata 

4 55fi9.MVO 
Załącznik nr 2 
do procedury przygotowania i przedkładania wniosków, projektów 
uchwał oraz innych materiałów na posiedzenia Kolegium Prezydenta, 
stanowiącej załącznik do Polecenie służbowego Nr 5/18 
Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 19 marca 2018 r. 

Kieruję material na sesję Rady Miejskiej w miesiącu. 
oraz na posiedzenie Komisji: 

'KEmP *A'6V 

data 

Koszalin, dnia 42. (O- ótP 
<ceptacja 

Prezydenta Miasta 

WNIOSEK O SKIEROWANIE PROJEKTU UCHW/ 
NA POSIEDZENIE KOMISJI I SESJĘ RADY MIEJSKIEJ 

Komórka organizacyjna wnosząca projekt uchwały: 

Wydział Środowiska 

Tytuł projektu uchwały: 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Załączniki do projektu uchwały: 

Proponowana Sesja Rady Miejskiej w porządku, której ma zostać ujęty projekt uchwały:1 

26.11.2020 r. 

Proponowane osoby, które wezmą udział w posiedzeniu Komisji lub sesji Rady Miejskiej w związku 
z prezentacją projektu uchwały:2 

Informacja o ograniczeniach związanych z publikacją uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej 
z uwagi na dane osobowe lub tajemnicę handlową:3 

nie dotyczy 

1 Daty posiedzeń sesji określone są w Terminarzu posiedzeń sesyjnych Rady Miejskiej i Komisji Rady Miejskiej. 
2 Osoby dodatkowe poza członkami kierownictwa Urzędu, właściwymi merytorycznie kierownikami komórek organizacyjnych oraz miejskich jednostek organizacyjnych 
właściwych w związku z prezentacją projektu uchwały. RIliRO RAHY MIF i V< I Y ! 
3 Jeżeli nie ma ograniczeń związanych z publikacją uchwały należy w rubryce wpisać „nie dotyczy". DIUnU l\MUT IVIIŁJjf\iU 

Wpłynęło dnia MJL 



Wersja elektroniczna projektu uchwały przekazana do Biura Rady Miejskiej jest zgodna 
z zaakceptowaną wersją papierową. 

Data i podpis 
Kierownika komórki organizacyjnej 

LSflP E K T OR 

j&nanrźięba 
y.AO.a.OSjO 

Rfcferatu 
Jdar^Oapac^ij^munałnymi 

m9f Kuteuyno Staniszewska 
2020 -10- o 8 



155ZGJQUO 

UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Na podstawie art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn.zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, uchwala się, co następuje: 

§1.1. Z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w zamian za uiszczoną opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są w każdej ilości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 
2) odpady opakowaniowe ze szkła, zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina, 
3) odpady papieru i tektury (w tym opakowania), zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina, 
4) odpady tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, zebrane w sposób selektywny 

określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina, 
5) odpady wielkogabarytowe, meble i inne, a także zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 

opony z rowerów, wózków, motorowerów i motocykli oraz z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 tony, zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta Koszalina, 

6) odpady zielone, zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta Koszalina, 

7) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów zebrane w sposób 
selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina. 

2. Z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w punkcie selektywnego zbioru odpadów komunalnych przyjmowane są w każdej ilości 
odpady takie jak: 

1) resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna oraz opakowania po nich, 
2) rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania po nich, 
3) zbiorniki po aerozolach, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji, 
4) środki ochrony roślin oraz opakowania po nich, 
5) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetlówki, termometry, przełączniki, 
6) zużyte baterie i akumulatory, 
7) zużyte kartridże i tonery, 
8) przeterminowane leki, 
9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 



10) odpady tekstyliów i odzieży, 
11) odpady zielone, 
12) odpady, o których mowa w ust. 1, pkt 2-7. 

3. Z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w punkcie selektywnego zbioru odpadów komunalnych przyjmowane są odpady 
budowlane i rozbiórkowe w ilości nieprzekraczającej 100 kg rocznie na gospodarstwo domowe. 

4. Przeterminowane leki przyjmowane są w aptekach do specjalnych pojemników. Wykaz aptek znajduje 
się na stronie www.bip.koszalin.pl. 

5. Baterie i akumulatory przenośne przyjmowane są do specjalnych pojemników w Urzędzie Miejskim, 
szkołach, przedszkolach i spółkach komunalnych. 

6. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi do zbierania odpadów komunalnych zapewnia się: 

1) w zabudowie wielolokalowej pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pojemniki 
na odpady zebrane w sposób selektywny, 

2) w zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
oraz worki na odpady zebrane w sposób selektywny. 

7. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zapewnia się utrzymywanie pojemników, o których mowa w ust. 6 w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 2. 1 Odpady powstałe na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, nieposegregowane 
zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina, 
odbierane będą, jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i po uzyskaniu takiej informacji 
od podmiotu odbierającego odpady, właściciele nieruchomości obciążeni będą wyższą opłatą 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z uchwałą w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty. 

2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości stwierdzi nieprawidłowy sposób świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbioru odpadów komunalnych zgłasza ten fakt do Urzędu Miejskiego w Koszalinie w godzinach 
pracy Urzędu, osobiście, telefonicznie lub drogą elektroniczną. Zgłoszenie nieprawidłowego sposobu świadczenia 
usług winno nastąpić niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni od stwierdzenia nieprawidłowości. 

§ 3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są od właścicieli nieruchomości: 

1.w zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie, przy czym odbieranie 
następuje w ten sam dzień tygodnia, 

2. w budynkach wielolokalowych - co najmniej 2 razy w tygodniu. 

§ 4. Odpady opakowaniowe ze szkła odbierane są od właścicieli nieruchomości: 

1. w zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie, 

2. w budynkach wielolokalowych - co najmniej raz na dwa tygodnie. 

§ 5. Odpady papieru i tektury (w tym opakowania) odbierane są od właścicieli nieruchomości: 

1. w zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie, 

http://www.bip.koszalin.pl


2. w budynkach wielolokalowych - co najmniej raz w tygodniu. 

§ 6. Odpady tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych odbierane są od właścicieli 
nieruchomości: 

1. w zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie, 

2. w budynkach wielolokalowych - co najmniej raz w tygodniu. 

§ 7. Odpady zielone odbierane są od właścicieli nieruchomości w zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej 
- co najmniej raz na dwa tygodnie. 

§ 8. Odpady ulegające biodegradacji odbierane są od właścicieli nieruchomości: 

1. w budynkach wielolokalowych - co najmniej raz w tygodniu, 

2. w zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie, 

§ 9.1. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony 
z rowerów, wózków, motorowerów i motocykli oraz z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony 
odbierane są od właścicieli nieruchomości: 

1) w zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej - co najmniej 3 razy w roku, 
2) w budynkach wielolokalowych - co najmniej raz w miesiącu. 

2. Odbiorowi podlegają odpady, o których mowa w ust. 1, które zostały wystawione w budynkach 
wielolokalowych przy osłonie śmietnikowej lub w miejscu służącym do zbierania odpadów, 
a w zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej przed nieruchomością. 

3. Odpady wystawione winnych miejscach niż określone w ust. 2 lub w miejscach, do których nie jest 
zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

§ 10.1. Odbiór odpadów, o których mowa w § 3-9, nie może następować w niedziele oraz w dni ustawowo 
wolne od pracy. 

2. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 
odpadów jest dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy poprzedzający lub następujący po dniu 
wolnym. 

3. W uzasadnionych przypadkach dniem odbioru odpadów określonym w ust. 2 może być inny dzień roboczy 
występujący w tygodniu poprzedzającym lub tygodniu następującym po dniu ustawowo wolnym od pracy. 

4. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 3-9, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
przedsiębiorcę, z którym Gmina Miasto Koszalin zawarła umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
w danym sektorze oraz udostępnionym właścicielom nieruchomości, z których odbiór ma być dokonywany. 

§ 1 1 .1. Punkt selektywnego zbioru odpadów komunalnych przyjmuje nieodpłatnie wyłącznie odpady 
dostarczone do punktu przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określone w § 1 
ust. 2, 3. 

2. Odpady określone w ust. 1 przyjmowane są w punkcie selektywnego zbioru odpadów komunalnych 
w godzinach ich otwarcia, o których informacja umieszczona jest na stronie internetowej www.bip.koszalin.pl. 

§ 12. 1. Gmina Miasto Koszalin za pośrednictwem podmiotu świadczącego usługę odbioru odpadów 
przekazuje właścicielom nieruchomości zamieszkałych w zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej worek lub 
pakiety worków na odpady zebrane w sposób selektywny. 

2. W przypadku zużycia przez właścicieli nieruchomości wszystkich worków przekazanych im przez podmiot 
świadczący usługę odbioru odpadów, właściciele nieruchomości mają możliwość odebrania dodatkowych 
worków w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

http://www.bip.koszalin.pl


§ 1 3 .  Uchwała Nr XII/246/2019 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 6569) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 15. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2021 roku. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koszalinie 

Jan Kuriata 

ii. AleKsanjfra Zięb 
OGAQ.XXP^ 

V\ , ..... 
OS', Ąo. 

oQ. ([O. Jbo>lpci, 



Uzasadnienie 

W uchwale nr XII/246/2019 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wprowadzono zapisy odnoszące się do wyposażenia mieszkańców w pakiety worków 
na odpady selektywnie zbierane. 
Do tej pory właściciele nieruchomości wyposażani byli w worki do segregacji systemem „worek 
za worek". Jednakże mieszkańcy bardzo często zgłaszali kradzieże pozostawianych przez Wykonawcę 
worków, porwanie ich przez wiatr lub pojedyncze zapotrzebowanie na ich większą ilość 
do jednorazowych porządków. 
W związku z częstymi reklamacjami w tym zakresie postanowiono o dostarczaniu całego pakietu worków 
do segregacji. W przypadku wykorzystania pakietu na danej nieruchomości mieszkańcy będą mieli 
możliwość otrzymania dodatkowych worków w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
i Miejscu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 
Projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

An irzej Kie rzek 



p»W> (MK 

HK.9011.1.65.2020 Koszalin dn. 05 listopada 2020r. 

Prezydenta Miasta Koszalin 
Piotr Jedliński 
Urząd Miejski w Koszalinie 
Rynek Staromiejski 6-7 
75-007 Koszalin 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie w odpowiedzi na pismo z dnia 
12 października znak WS-I-3.7031.61.2020/AZ oraz z dnia 04 listopada 2020r. znak WS-I-
3.7031.64.2020/AZ w sprawie zaopiniowania: 

1. projektu uchwały Rady Miasta Koszalin w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta Koszalin, 

2. projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

- opiniuje pozytywnie projekty uchwał. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie niniejszą opinię wydaje na podstawie art. 
4 ust. 1 i art. 6r ust. 3c ustawy z dnia 16 października 2020r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 poz. 1439). 

Ponadto Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny informuje, że pisma należy przesyłać na konto 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, a nie na indywidualne konta pracowników Stacji, 
jak miało to miejsce z Państwa pismem dotyczącym wydania opinii ww. projektów uchwał. 

Jarosław Elektronicznie 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. aa 

yy PS5E w Koszalinie 
Data: 2020.11.06 

Kosza I in i e 1339:15 +01 w 


